
 
 

UCHWAŁA NR L/357/2021 
RADY MIASTA ŁUKÓW 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 44 ust. 1, 2 i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 poz. 1098), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Lublinie, Rada Miasta Łuków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody następujące drzewa: 

1) wiąz pospolity (Ulmus minor) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 320 cm, 
rosnący na działce Nr ewid. 1260, obręb Łuków, gmina miejska Łuków, własność Miasta Łuków, 
współrzędne geograficzne N - 51˚55’43.26” E - 22˚20’53.48”, któremu nadaje się nazwę - Baltazar; 

2) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 

315 cm, rosnący na działce Nr ewid. 1260, obręb Łuków, gmina miejska Łuków, własność Miasta Łuków, 
współrzędne geograficzne N - 51˚55’44.14” E - 22˚20’54.15”, któremu nadaje się nazwę Ambroży; 

3) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 

302 cm, rosnący na działce Nr ewid. 1260, obręb Łuków, gmina miejska Łuków, własność Miasta Łuków, 
współrzędne geograficzne N - 51˚55’44.78” E - 22˚20’52.42”, któremu nadaje się nazwę Mieczysław; 

4) sosna zwyczajna (Pinus sylvestris L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszacym 

275 cm, rosnąca na działce Nr ewid. 1260, obręb Łuków, gmina miejska Łuków, własność Miasta Łuków, 
współrzędne geograficzne N - 51˚55’44.33” E - 22˚20’48.91”, której nadaje się nazwę Aleksandra. 

2. Mapę przedstawiającą lokalizację pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 zawiera załącznik 
do uchwały. 

3. W stosunku do nowo ustanowionych pomników przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu wokół drzew; 

3) uszkadzania i zanieczyszczenia gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej i wodnej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 2. Pomniki przyrody ustala się w celu zachowania wartości przyrodniczej, krajobrazowej 

i dydaktycznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 grudnia 2021 r.

Poz. 5153



§ 3. Dla pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się obowiązek 
monitoringu stanu zdrowotnego, wykonywania cięć pielęgnacyjnych i awaryjnych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Miasta Łuków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łuków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Przemysław Suchodolski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5153



Załącznik do uchwały Nr L/357/2021 

Rady Miasta Łuków 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

 

 
1,2,3,4 - usytuowanie drzew na działce Nr ewid. 1260.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5153


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

		2021-12-02T09:22:42+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




